ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CAM LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND              Cam Lợi, ngày       tháng     năm 2023

V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

chuyển đổi số năm 2023

Kính gửi:

                  - Trạm Y tế, Công an phường;

-  Cán bộ, công chức phường;

- 06 Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn 4741/UBND-CNTT ngày 21/9/2023 của UBND thành

phố Cam Ranh về việc đôn đốc triển khai nhiệm vụ chuyển số năm 2023,

Nhằm tiếp tục triển khai hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ về chuyển đổi số

trên địa bàn phường; Thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung chỉ đạo của thành

phố về công tác chuyển đổi số; UBND phường yêu cầu các Ngành, cán bộ công

chức, các tổ dân phố khẩn trương quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục rà soát, kiểm tra, theo dõi các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại các Kế hoạch

của UBND phường liên quan nhiệm vụ chuyển đổi số để tham mưu chỉ đạo, triển

khai kịp thời đảm bảo hoàn thành 100% chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023. Trong đó,

lưu  ý  một số  nhiệm vụ sau:

- Phát động phong trào thi đua chuyển đổi số trên địa bàn phường, khen

thưởng các ngành, các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt nhiệm vụ  chuyển đổi số.

1. Công chức Văn Hóa –Xã hội (VHTT)

Tiếp tục rà soát, kiểm tra, theo dõi các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại các Kế hoạch

của UBND thành phố liên quan nhiệm vụ chuyển đổi số để tham mưu UBND

phường chỉ đạo, triển khai kịp thời đảm bảo hoàn thành 100% chỉ tiêu, nhiệm

vụ năm 2023.

Quản lý Trang thông tin điện tử phường: Cập nhật các Thông tin chỉ đạo

điều hành; lịch làm việc; số điện thoại liên hệ… thông tin phổ biến, hướng dẫn

thực hiện pháp luật, chế độ, chính sách đối với những lĩnh vực thuộc phạm vi

quản lý; Chiến lược, định hướng, quy hoạch ngành, kế hoạch phát triển KTXH, kế

hoạch sử dụng đất,quy hoạch xây dựng; thông tin dự án, hạng mục đầu tư, đấu

thầu,  mua  sắm công..

2. Công chức Văn phòng – Thống kê

Tiếp tục theo dõi, tham mưu các nội dung chuyển đổi số liên quan thủ tục

2

hành chính; theo dõi phần mềm Hệ thống phản ánh kiến nghị Khánh Hòa.

3. Trạm y tế

Triển khai các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 4205/KH-UBND ngày 12/5/2022

của UBND tỉnh Khánh Hòa về hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không

dùng tiền mặt trong các  bệnh viện,  cơ  sở  y tế  trên địa bàn thành phố.

4. Công chức Tư pháp-Hộ tịch

Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả số hóa dữ liệu Sổ hộ tịch  năm 2023.

5. Công an phường

Tiếp tục tham mưu triển khai thực hiện hiệu quả Đề án 06, trong đó tiếp tục

tham  mưu  thực  hiện kích  hoạt  định danh điện tử.

6. Các tổ dân phố

Phát huy vai trò của Tổ công nghệ số cộng đồng trong việc tham gia thực

hiện các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng côngnghệ

số, đưa công nghệ số vào mọi ngõ ngách cuộc sống; cài đặt và sử dụng các ứng

dụng tương tác với chính quyền; Tổ công nghệ số cộng đồng tổ chức triển khai

các  hoạt  động trong  năm.

UBND phường Cam Lợi đề nghị các ngành, cán bộ công chức, tổ dân phố

trên địa bàn quan tâm triển  khai thực  hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
-Như trên;

-Phòng VHTT tp CR;

- Lưu: VT,CC.VHXH

       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

       KT.CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

      Võ Thị Hoài Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T10:49:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Hoài Nam<vthnam@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T15:25:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T15:25:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T15:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T15:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!